2 ¶ Stans autem in medio illorum, salutauit eos, & dixit: Pax uobis. Hunc ipsum salutandi modum in usu habuerunt Iudæi, ut dicerent inter se: **Shalom** lecha, **Pax** tibi. Docuit idem discipulos suos **CHRISTVS**, & iussit, ut in quamcunque domum intrarent, primum statim dicerent, pax domui huic. Ita sane hic quoque dominus pacificum uolens ostendere ingressum suum, dixit: Pax uobis. Pacem hanc omnes habere debent **Christiani**, pacem inquam in **CHRISTO**, in conscientia quique sua, in gratia dei & gloria. Hinc etiam lex (inquit **Cy-  
 rillus:**  
 rillus) quædam ecclesiã tradita est, in sanctis enim congregationibus hoc sæpius ad inuicem dicimus: Quia pacem ad nos & ad deum habere, fons & origo bonorum  
 E

- omnium est. Ita sane usurpauit etiam Paulus, ita Isaias: **Isaię. 26** Seruabis pacem, quia in te sperauimus. Vtque adeo igitur decuit, ut sic **CHRISTVS** saluaret suos, quoniam solus ille pacis largitor est uerus, qui & testimonio scripturę ipsissima pax est. Magnum fratres & salutare quiddam pax est, quam deus ipse quotidiano instinctu nobis inspirat, iuxta illud Dauidis: **Psalm. 84.** Audiam quid loquatur in me dominus deus, quoniam loquetur pacem in plebem suam. Pacem ipse etiam **CHRISTVS** docuit in terra, iubens suos pacem habere inter se mutuo. **Marc. 9** Moriturus quoque iam, pacem illis suam dedit, & pro memoria. **Iohan. 14** hanc reliquit. Quumque resurrexisset, prima statim salutatione pacem apostolis adnunciauit. Pacem illam gentibus quoque per apostolos suos prædicauit, teste Propheta: **Iohan. 20** **Ezech. 9.** Pacem loquetur gentibus.

- ¶ Et profecto res eximia, sancta, præclara, maximeque salutaris pax illa est, quantumuis rarissima hoc præcipue seculo, in uniuerso etiam Christianismo. Quantum præstaret, quantumque referret nos pacem fouere sedulo, ut sic plus gratiæ consequeremur a deo? Certe enim uerum est illud Augustini, quod qui seruat pacem cum proximo suo, ei trinitas tota cum uniuerso exercitu cælestium benedictionem confert. Hinc Dauid dicit: **Psalm. 138** Ecce quam bonum & quam iucundum, habitare fratres in unum. Quoniam illic misit dominus benedictionem & uitam usque in seculum. Vbicunque ergo pax, ibi deus est: ubi contentio & discordia, ibi diabolus. Tantum autem est bonum pacis, ut ea etiam hospitio excipiat **CHRISTVM**, testante Paulo, sedulo utique illo ad sectandam pacem exhortatore, quum ait: Habere pacem, & deus pacis erit uobiscum. **1. Corin. 13** O deum immortalem, si uere Christiani essemus, non tot essent inter nos bella, dissidia, contentiones, homicidia, odia, inuidiæ, & quid denique non? omne penitus malorum genus. Verum non est qui uelit alteri obsequi, & nonnunquam cõdescendere ex amore dei & pacis: sed quisque sibi iudex esse cupit, nec cuiquam propter deum remittere noxam. Hinc, hinc nimirum tanta malorum congeries in mundo, hinc tot scelera, hinc tam infinita incumbunt regnis, regionibus, oppidis, peneque uicis & uicijs